
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 54 

 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Správce IS Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Dílčí smlouva č.3 na podporu provozu informačního systému 
Národní bod pro identifikaci a autentizaci (NIA) 

Číslo RFC SZR 990 

Název RFC SZR Prevence duplicitních kontaktních údajů v účtech NIA ID 
(realizace) 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 73799 (362347) 

Katalogový list  NIA 14 - paušál, NIA 16 - objednávka 

Typ odstávky A 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Service Desk SZR ID 73799 - Nacenění RFC 990 - NIA - Prevence duplicitních kontaktních 
údajů v účtech NIA ID (realizace). 

2. Zadání požadované změny 

2.1 Zákaz duplicit 

Popis zadání je výstupem RFC 938, viz příloha A. 

 

2.2 Automatizace vyslovení souhlasu s aktualizovanými podmínkami používání 
Popis zadání je výstupem RFC 938, viz příloha A. 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1 Požadované řešení – zákaz duplicit 
Popis zadání je výstupem RFC 938, viz příloha A. 

 

3.2 Automatizace vyslovení souhlasu s aktualizovanými podmínkami používání 
Popis zadání je výstupem RFC 938, viz příloha A. 

 

 

 

 



 

   

 

 

4. Odhad pracnosti 

Tabulka 1. Pracnost dle klientské služby NIA 14 (kapacity a nacenění Poskytovatele) 

 



 

   

 

 

 

 

Článek 4.1.1 paušální měsíční cena za Průběžně poskytované Služby, Katalogový list NIA14 
„Rozvoj systému“ – tento KL neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a 
tedy k technickému zhodnocení IS dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V případě vlastního rozvoje IS 
NIA je nutné toto realizovat podle dílčích požadavků na změnu, které prochází dílčím schválením. 
Tyto požadavky (vlastní rozvoj systému) jsou realizovány výhradně prostřednictvím Služeb na 
objednávku. Viz Čl. 4.1.2 Smlouvy KL ID NIA14 „Rozvoj Systému – MD nad rámec paušální ceny“. 

Uvedené činnosti budou hrazeny z paušálních MD za rok 2022 dle Dílčí smlouvy č.3. 
Součástí nacenění není nasazení na PROD prostředí. 
 

Tabulka 2. Pracnost dle klientské služby NIA 16 (kapacity a nacenění Poskytovatele) 
 

Role 
Cena MD Kč 

bez DPH 
Počet MD 

Cena v Kč bez 
DPH 

DPH Cena v Kč s DPH 

Projektový 
manažer 19 581,00 Kč 4 112,01 Kč 23 693,01 Kč 

Celkem 19 581,00 Kč 4 112,01 Kč 23 693,01 Kč 

Tabulka 3. Pracnost dle klientské služby NIA 16 (nacenění dodavatelé Poskytovatele) 
 

Dodavatel Služba 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH Cena v Kč s DPH 

NEURODOT 
Úprava UI (viz. bod 
2.2 a 3.2) 

 

NEURODOT 
Implementace 
volaní microservice 
(viz. bod 2.2 a 3.2) 

 

NEURODOT 
Testování(viz. bod 
2.2 a 3.2) 

 

Celkem 111 750,00 Kč 23 467,50 Kč 135 217,50 Kč 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Dodávka bude dodána nejpozději do 12 týdnů od objednání. Termín dodání může být 
prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, 
nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však            
30.06. 2022. 

6. Návrh testovacího scénáře  

Viz akceptační kriteria. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Zamezení zadávání duplicitních přihlašovacích údajů pro více uživatelů. 
Uživatelé IdP NIA ID budou informování o nových podmínkách a budou je muset odsouhlasit. 
 

 



 

   

 

 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Tabulka 4. 

Akceptační kritéria Způsob ověření 
WS vrací požadované údaje  Provolání WS 

Nemožnost znovu zadat existující údaje (při 
registraci a změně kontaktních údajů) 

Pokus o zadání existujících údajů v GUI 

Zapsání nový podmínek pomocí WS Provolání WS (ověření v DB) 

Kontrola odsouhlasení nových podmínek 
pomocí WS 

Provolání WS  

Založení profilu a Ověření souhlasu uživatele s 
novými podmínkami 

Založení profilu přes webové stránky, následná 
kontrola v DB. 

Možnost zadat limitovaný počet duplicitních 
údajů (při registraci a změně kontaktních údajů) 
a překročení tohoto limitu 

Na webových stránkách při registraci a změně 
kontaktních údajů. 

9. Požadavky na součinnosti   
Bez požadavku na součinnost. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani 
nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Z hlediska bezpečnosti eliminuje požadavek možnost krádeže identity umožněnou nesprávnou 
praxí některých subjektů, díky níž dochází ke vzniku duplicitních kontaktních údajů v účtech NIA ID. 
Bude příslušně doplněna bezpečnostní politika NIA. 

12. Přílohy 

Příloha A - Analýza RFC 938.docx 

Analýza RFC 938.docx

 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


